令和６年７月 26 日

保護者の皆様

札幌市立山鼻中学校

                            PTA 会長 久保田康生

PTA 企画 高等学校見学会のご案内

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より PTA

活動にご理解とご協力をいただき、心より御礼申し上げます。

さて、この度、保護者向けの高等学校見学会を企画しましたのでご案内いたします。お子

様の進路選択の参考として、また高等学校進学後の学校生活を理解することの一助になれ

ばと考えております。進路選択の決定を控えた３年生の保護者に限らず、１，２年生の保護

者の皆様も、見学校への受験希望が決まっていなくても現在の高校受験を知る良い機会で

すので、是非ご参加いただけたらと思います。

つきましては、参加を希望する方は、８月７日（水）までに“すぐーる”に添付したアンケ

ートにて参加申込の手続きを行ってください。

記

見学先 東海大学付属札幌高等学校（南区南沢５条１丁目１−１）および

札幌第一高等学校（豊平区月寒西１条９丁目１０−１５）

※当日は、第一高等学校が手配するバスで送迎していただきます。

日程および内容（時間は目安です。また変更する場合があります）

  令和６年９月１８日（水）

   ９：５０ 山鼻中学校前に集合（予定）

  １０：２０ 東海大学付属札幌高等学校に到着

        プチ講演会（進路選択にあたっての心構え、高校と中学校の違い、

              中学校生活の重要性、高校の教育内容の説明など）

        校舎見学、授業見学

        カフェテリアでの昼食体験（希望者は現地で購入）

  １２：３０ 東海大学付属札幌高校を出発

  １３：００ 札幌第一高等学校に到着

        説明会（学校概要・教育内容、入試制度）

        校舎内見学（施設、授業）

        各種資料配布

  １４：４０ 札幌第一高等学校を出発

（山鼻中学校までバス送迎、解散）

申込  本案内配布時の“すぐーる”に添付のアンケートにてお申込みください。

    申込締切  ８月７日（水）

※定員については高校から特に示されていませんが、バス乗車人数などにより人数が制限

されることもあります。その場合は、①PTA 役員、②３学年保護者、③２学年保護者、

④１学年保護者の順で優先参加とさせていただきます。申込者全員の参加が難しい場合

はその旨をご連絡致します。

ご不明な点がございましたら PTA 担当（友野）までご連絡ください。

山鼻中学校（５３１−９９４１）